




 
 

                                    
 

           REPUBLIKA HRVATSKA 

KRAPINSKO – ZAGORSKA ŽUPANIJA 

                   ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  

                    Odbor za statut i poslovnik 

 
KLASA: 024-07/24-01/10 

URBROJ: 2140-04/9-24-1 

Krapina, 21. veljače 2024. 

 

Na temelju članka 34. stavak 2. Poslovnika Županijske skupštine Krapinsko – zagorske 

županije (“Službeni glasnik Krapinsko – zagorske županije”, broj 4/02., 5/06., 14/09., 21/09, 

11/13., 10/14., 10/21 i 15/21.- pročišćeni tekst) sazivam 4. sjednicu Odbora za statut i 

poslovnik koja će se održati  

 

 

u ponedjeljak,  04. ožujka  2024. godine s početkom u 15 sati 

 

Sjednica će se održati u zgradi Poslovno-tehnološkog inkubatora Krapinsko – zagorske 

županije,  Krapina, Bobovje 52/G. (II. kat). 

Za sjednicu predlažem  slijedeći  

 

D N E V N I  R E D 

 

1. Prijedlog odluke o dopuni Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Krapinsko-

zagorske županije 

2. Pitanja i prijedlozi.   

 

 

Molim članove/članice Odbora za odaziv ovom pozivu, a o eventualnoj spriječenosti 

obavijestiti na telefon broj  329-252. 

 

 

 

 

Za točnost otpravka                                                                    PREDSJEDNIK ODBORA 

    PROČELNIK                                                                                Denis Sambolić, v.r. 

  Karlo Frljužec                                                                

 

 

 

 

 



 2 

 

 

 

      DOSTAVITI: 

 

1. Denis Sambolić, predsjednik 

2. Ana-Marija Horvat, zamjenica predsjednika  

3. Josip Bosak, član 

4. Miroslav Kopjar, član 

5. Marija Jagečić, članica 

6. Đurđa Mohač, članica 

7. Laura Cajhen, članica 

 

8.  Županijski savjet mladih, predsjednik Hrvoje Debeljaka 

9.  Karlo Frljužec, pročelnik Upravnog odjela za poslove  župana i Županijske skupštine 

10.  Damir Galoić, Upravni odjel za poslove Županijske skupštine  

11.  evidencija  

12.  arhiva 

 

 

 

 

 

      O tome obavijest:                                            

1. predsjednik Županijske skupštine Zlatko Šorša, 

2. potpredsjednik Županijske skupštine Željko Čleković,  

3. potpredsjednik Županijske skupštine Ernest Svažić, 

4. župan Željko Kolar,  

5. zamjenica župana Jasna Petek.  

 

 



 

                
 
            REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
                       Ž U P A N       
KLASA: 024-03/24-01/01 
URBROJ: 2140-02-24-4 
Krapina, 20. veljače 2024. 
 
 
            
        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET:     Prijedlog odluke o dopuni Odluke o ustrojstvu i djelokrugu 
     upravnih tijela Krapinsko-zagorske županije 

 
 
              Na temelju članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni 

glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13, 13/18, 5/20, 10/21 i 
15/21- pročišćeni tekst), župan Krapinsko-zagorske županije dana 20. veljače 2024. godine  
d o n o s i 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1) Utvrđuje se Prijedlog odluke o dopuni Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela 
Krapinsko-zagorske županije. 
 

2) Prijedlog odluke iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje 
Županijskoj skupštini na razmatranje i donošenje. 

 
3) Za izvjestitelja zadužuje se Karlo Frljužec, pročelnik Upravnog odjela za poslove župana i 

Županijske skupštine.  
 
 

      Ž U P A N 
              Željko Kolar 
 
         
DOSTAVITI: 
1. Županijska skupština, 
2. Za Zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 
 

 
 



1 
 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE ŽUPANA 
            I ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
KLASA: 024-03/24-01/01 
URBROJ: 2140-04/2-24-3 
Krapina, 19. veljače 2024. 
         
                                                                                       ŽUPAN 
                                                                                       ŽUPANIJSKA  SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET:  Odluka o dopuni Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih 
                        tijela Krapinsko-zagorske županije, nacrt prijedloga 
 
PRAVNI TEMELJ: Članak 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“, broj 33/01., 60/01. - vjerodostojno tumačenje, 129/05.,  109/07., 
125/08, 36/09., 150/11., 144/12., 123/17., 98/19 i 144/20)) i članak 17. Statuta 
Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske 
županije“, broj: 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 13/18., 5/20, 10/21 i 15/21.-
pročišćeni tekst ) 

 
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE:  Županijska skupština  
 
PREDLAGATELJ:  Župan 
 
IZVJESTITELJ: Karlo Frljužec, pročelnik Upravnog odjela za poslove župana i Županijske 
                               skupštine 
 
OBRAZLOŽENJE:  
 
Zakonom o upravljanju nekretninama i pokretninama u vlasništvu Republike Hrvatske („Narodne 
novine“, broj 45/23, dalje u tekstu: Zakon) županijama, gradovima sjedištima županija ili velikom 
gradu povjeravaju se poslovi upravljanja neizgrađenim građevinskim zemljištem i građevinama sa 
zemljištem nužnim za redovitu uporabu te građevine, a koje se nalaze na njihovu području utvrđenom 
zakonom kojim se uređuje područje županija, gradova i općina u Republici Hrvatskoj. 
Neizgrađeno građevinsko zemljište je neizgrađeno građevinsko zemljište na kojem je uspostavljeno   
vlasništvo Republike Hrvatske, pod uvjetom da pravo upravljanja nije posebnim zakonom ili drugim 
aktom povjereno drugom tijelu. 
Građevine sa zemljištem za redovitu uporabu te građevine su zgrade za koje su fizičke ili pravne 
osobe ishodile rješenje o izvedenom stanju, ruševine i napuštene građevine, s pripadajućim 
zemljištem za redovitu uporabu tih građevina, na kojem je uspostavljeno vlasništvo Republike 
Hrvatske pod uvjetom da pravo upravljanja nije ovim Zakonom ili posebnim propisom povjereno 
drugom tijelu. 
Poslovi upravljanja navedenim nekretninama sukladno ovom Zakonu podrazumijevaju: 



2 
 

- poduzimanje svih radnji u vezi s nekretninama u vlasništvu Republike Hrvatske s pažnjom 
dobrog gospodara i načelima upravljanja nekretnina propisanim ovim Zakonom radi uređenja 
pravnih odnosa na državnoj imovini, 

- podnošenje zahtjeva u postupcima izrade prostornih planova, suglasnosti u postupku 
ishođenja akata prostornog uređenja i gradnje, etažnih elaborata, geodetskih elaborata i 
drugim postupcima kojima se izravno i/ili neizravno utječe na državnu imovinu, 

- investicijsko i tekuće održavanje nekretnina u vlasništvu Republike Hrvatske, 
- poduzimanje svih aktivnosti radi ostvarenja mjera i ciljeva planiranih u aktima strateškog 

planiranja u odnosu na nekretnine u vlasništvu Republike Hrvatske, 
- raspolaganje nekretninama u vlasništvu Republike Hrvatske sukladno odredbama ovoga 

Zakona i podzakonskih propisa donesenih na temelju ovoga Zakona, 
- preuzimanje svih vlasničkih obveza za navedene nekretnine u vlasništvu Republike Hrvatske. 

 
Predlaže se da se obavljanje opisanih poslova upravljanja nekretninama u vlasništvu Republike 
Hrvatske koji su Zakonom povjereni županijama propiše u djelokrug Upravnog odjela za opću  
upravu, imovinsko-pravne i zajedničke poslove. 
 
Ustrojstvo i djelokrug upravnih tijela Krapinsko-zagorske županije uređeno je Odlukom o ustrojstvu i 
djelokrugu upravnih tijela Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske 
županije“, broj 52/19, 38/22 i 57/22). 
 
Sukladno navedenom, izrađen je Nacrt prijedloga Odluke o dopuni Odluke o ustrojstvu i djelokrugu 
upravnih tijela Krapinsko-zagorske županije u tekstu u prilogu, pa se predlaže županu da prijedlog 
utvrdi i isti uputi na donošenje Županijskoj skupštini. 
 
Sukladno odredbama članka 11. Zakona o pravu na pristup informacijama („Narodne novine“, broj 
25/13., 85/15. i 69/22.) i odredbama Kodeksa savjetovanja sa zainteresiranom javnošću u postupcima 
donošenja općih akata Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske 
županije“, broj 24/14.), savjetovanje sa zainteresiranom javnošću o Nacrtu prijedloga Odluke o  
dopuni  Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Krapinsko – zagorske županije bilo je 
otvoreno od 31. siječnja do 16. veljače 2024. godine, u okviru kojeg nije bilo primjedbi ili prijedloga. 
 
 
 
                                                                                                                         PROČELNIK 
                                                                                                                         Karlo Frljužec 
 
Prilog: 
- prijedlog zaključka župana 
- Odluka o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Krapinsko-zagorske županije  

(„Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 52/19, 38/22 i 57/22) 
- Nacrt prijedloga odluke o dopuni Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih  

tijela Krapinsko-zagorske županije 
 
 
 
 
 
 
 





























                                                                                                                         

                         
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
          ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
KLASA: 024-03/24-01/01 
URBROJ: 2140-01-24-5 
Krapina, 6. ožujka 2024. 
 

Na temelju članka 35. točke 4.  Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01., 60/01. - vjerodostojno tumačenje, 129/05., 
109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12.,  123/17, 98/19 i 144/20) i članka 17. stavak 1. 
alineja 12. te članka  46. stavak 2. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 13/18., 5/20, 10/21, i 15/21-
pročišćeni tekst) Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije na 16. sjednici održanoj 
dana 6. ožujka 2024. godine donijela je 

 
O D L U K U 

o dopuni Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Krapinsko-zagorske županije 
 

Članak 1. 
 

U Odluci o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Krapinsko-zagorske županije („Službeni 
glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 52/19, 38/22 i 57/22, dalje u tekstu: Odluka) u 
članku 16. stavku 1. iza alineje 15. dodaje se nova alineja 16. koja glasi: 
„ – poslove upravljanja neizgrađenim građevinskim zemljištem i građevinama sa zemljištem 
nužnim za redovitu uporabu te građevine,  u vlasništvu Republike Hrvatske, u skladu s 
posebnim zakonom.“ 
Alineja 16. postaje alineja 17. 

 
Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenom glasniku Krapinsko-
zagorske županije». 
 
          PREDSJEDNIK 
            ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE  
                                   Zlatko Šorša 
 
DOSTAVITI: 
1. Ministarstvo pravosuđa i uprave 
2. Župan 
3. «Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije» za objavu 
4. Upravni odjel za opću upravu, imovinsko-pravne poslove 

i zajedničke poslove,           
5. Za zbirku isprava 
6. Za prilog zapisniku 
7. Pismohrana. 


	4. Odobr za statut i poslovnik, zapisnik
	KZZ_Sjednica_Odbor_za_statut_poslovnik_4
	Poziv na 4. sjednicu Odbora za statut i
poslovnik
	1. Prijedlog odluke o dopuni Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Krapinskozagorske
županije



